
Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo 0 0 0 0 0 0

Presidencia Municipal 40,431,417 4,938,913 45,370,330 45,370,330 45,370,330 0 

Sindicatura 7,694,558 46,530,926 54,225,484 54,225,484 54,225,484 0 

Regiduría 46,257,889 1,404,419 47,662,308 47,662,308 47,662,308 0 

Secretaría del Ayuntamiento 37,412,100 2,069,602 39,481,702 39,481,702 39,481,702 0 

Organo de Control Interno 21,471,664 1,184,469 22,656,133 22,656,133 22,656,133 0 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 630,697,080 6,383,162 637,080,242 637,080,242 637,080,242 0 

Desarrollo Económico 252,711,531 9,850,950 262,562,481 262,562,481 262,562,481                               -   

Desarrollo social 1,035,990,507 187,537,598 1,223,528,105 1,223,528,105 1,223,528,105 0 

Servicio Público de Tránsito 33,652,714 -2,817,516 30,835,197 30,835,197 30,835,197 0 

Dirección de Obras Públicas 801,114,010 162,419,437 963,533,446 963,533,446 963,533,446 0 

Policía Municipal Preventiva 60,220,004 -13,906,689 46,313,315 46,313,315 46,313,315 0 

Tesorería 145,856,067 69,080,777 214,936,844 214,936,844 214,936,844 0 

Total del Gasto 3,113,509,539 474,676,048 3,588,185,587 3,588,185,587 3,588,185,587 0 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

Concepto

Egresos

Subejercicio

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVII Legislatura 2024-2027

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 40,431,417 4,938,913 45,370,330 45,370,330 45,370,330 0 

2 Sindicatura 7,694,558 46,530,926 54,225,484 54,225,484 54,225,484 0 

3 Regiduría 46,257,889 1,404,419 47,662,308 47,662,308 47,662,308 0 

4 Secretaría del Ayuntamiento 37,412,100 2,069,602 39,481,702 39,481,702 39,481,702 0 

5 Organo de Control Interno 21,471,664 1,184,469 22,656,133 22,656,133 22,656,133 0 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 630,697,080 6,383,162 637,080,242 637,080,242 637,080,242 0 

8 Desarrollo Económico 252,711,531 9,850,950 262,562,481 262,562,481 262,562,481                                -   

9 Desarrollo social 1,035,990,507 187,537,598 1,223,528,105 1,223,528,105 1,223,528,105 0 

10 Servicio Público de Tránsito 33,652,714 -2,817,516 30,835,197 30,835,197 30,835,197 0 

11 Dirección de Obras Públicas 801,114,010 162,419,437 963,533,446 963,533,446 963,533,446 0 

12 Policía Municipal Preventiva 60,220,004 -13,906,689 46,313,315 46,313,315 46,313,315 0 

13 Tesorería 145,856,067 69,080,777 214,936,844 214,936,844 214,936,844 0 

Total del Gasto 3,113,509,539 474,676,048 3,588,185,587 3,588,185,587 3,588,185,587 0 

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
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